

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไหล่		
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 3.00 ม.		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม		
แบบเลขที่	มข.63 - 002	ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย	จำนวน 8 แผ่น
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม		
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	มีจำนวน 2 ชุด		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	19	เดือน ธันวาคม	พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปผลดังนี้		
1	งานก่อสร้างห้องน้ำ - ห้องส้วม	109,925.99	
2	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,049.50	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	112,975.49	
	ราคากลาง	112,975.49	
	ตัวอักษร (หนังสือหนึ่งหมื่นสองพันเก้าร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสี่สิบเก้าสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายกรีน ลุ่มวงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายณรงค์ชัย บุรชาติ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประเมษฐ์ หนึ่งคำมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวชยณัฐ มงคล)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกนกกาญจน์ อุคำ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานที่ 1

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไหล่

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 3.00 ม. ยาว 3.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย จำนวน 8 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	42,943.25	1.3091	56,217.00	
2	งานสถาปัตยกรรม	35,191.95	1.3091	46,069.79	
3	งานระบบสุขาภิบาล	5,835.46	1.3091	7,639.20	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง FACTOR F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %				
รวมค่าก่อสร้าง				109,925.99	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน..... ตร.ม. เฉลี่ย..... บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายครีนา ลุ่มวงษ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายณรงค์ชัย บุรชาติ)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการพิเศษ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายประเมษฐ์ หนึ่งคำมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวชยณัฐ มงคล)

นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวกนกกาญจน์ อุคำ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานที่			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไหล่	
สถานที่ก่อสร้าง		ตำบลมหาชัย อำเภอปลวกแดง จังหวัดนครพนม	แบบเลขที่ มข.63 - 002 ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลวกแดง จังหวัดนครพนม	จำนวน 8 แผ่น
หน่วยงานและราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566			
หน่วย : บาท			

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานขุดดินฐานรากและถมดิน	0.65	ลบ.ม.			112.00	72.80	72.80	
	1.2 งานวัสดุรองกันฐานราก								
	- ทรายหยาบ	0.13	ลบ.ม.	200.00	25.00	104.00	13.00	38.00	
	1.3 งานคอนกรีตรองกันฐานราก								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเอง)	0.10	ลบ.ม.	1,426.95	142.69	426.00	42.60	185.29	
	1.4 งานเสา ค.ส.ล. สำเร็จรูป								
	- ขนาด 0.15 x 0.15 x 2.70 ม.	2.00	ต้น	675.00	1,350.00	202.50	405.00	1,755.00	
	- ขนาด 0.15 x 0.15 x 3.20 ม.	2.00	ต้น	750.00	1,500.00	225.00	450.00	1,950.00	
	1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบหนา 1" (ลด 20% ใช้ 80%)	11.36	ลบ.ฟ.	560.75	6,370.12			6,370.12	
	- ไม้รวายึดไม้แบบ	3.41	ลบ.ฟ.	607.48	2,071.51			2,071.51	
	- ตะปูยึดไม้แบบขนาด 3"	2.84	กก.	58.41	165.88			165.88	
	- ค่าประกอบแบบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต	11.36	ตร.ม.			139.00	1,579.04	1,579.04	
	1.6 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม RB Ø 6 มม.	0.080	ต้น	28,903.83	2,300.74		-	2,300.74	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานที่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไหล่

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

จำนวน 8 แผ่น

แบบเลขที่ มข.63 - 002 ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กเส้นกลมผิวขี้ด DB Ø 12 มม.	0.070	ตัน	28,294.83	1,969.32		-	1,969.32	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	4.50	กก.	39.88	179.46			179.46	
1.7	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ รูปทรงลูกบาศก์								
	240 กก./ตร.ซม.	5.00	ลบ.ม.	1,943.93	9,719.65	419.00	2,095.00	11,814.65	
1.8	งานทรายหยาบราดน้ำอัดแน่น								
	- ทรายหยาบ	1.56	ลบ.ม.	200.00	312.00	104.00	162.24	474.24	
1.9	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.								
	น้ำหนัก 4.06 กก./ม.	6.00	ฟ่อน	609.35	3,656.10			3,656.10	
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.								
	น้ำหนัก 3.25 กก./ม.	5.00	ฟ่อน	481.31	2,406.55			2,406.55	
	- แผ่นเหล็ก PL. 0.15 x 0.15 ม. หน้า 4.0 มม.	4.00	ฟ่อน	150.00	600.00			600.00	
	- ค่าประกอบแบบและติดตั้งโครงสร้างหลังคา	243.66	กก.			10.00	2,436.60	2,436.60	
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคา	28.00	ตร.ม.	69.21	1,937.94	35.00	980.00	2,917.94	
	รวมข้อ 1 งานโครงสร้างวิศวกรรม				34,706.97		8,236.28	42,943.25	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานที่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไหล่

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

แบบเลขที่ มข.63 - 002 ตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย

จำนวน 8 แผ่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลาปาก จังหวัดนครพนม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา								
	- แผ่นเหล็กกรีดลอน MATEL SHEET	25.00	ตร.ม.	115.00	2,875.00			2,875.00	
	- ครอบข้าง	15.00	ม.	100.00	1,500.00			1,500.00	
	- สกรูยึดหัวทกเหลี่ยมขนาด 100 มม. ปลายสว่าน	150.00	ตัว	2.50	375.00			375.00	
	- ค่าแรงงานผนังหลังคา	25.00	ตร.ม.			70.00	1,750.00	1,750.00	
	- เจียงขายไม้สำเร็จรูปขนาด 1.6 x 20 ซม.	20.00	ม.	50.00	1,000.00	73.00	1,460.00	2,460.00	
	2.2 งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	27.00	ตร.ม.	115.97	3,131.11	84.00	2,268.00	5,399.11	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝน ลื่นขนาด 19 x 39 x 9 ซม.	0.96	ตร.ม.	168.61	161.86	91.00	87.36	249.22	
	2.3 งานฝ้าวัสดุแผ่นไม้โครงง่าวเหล็กรองรับ 2.96 ตร.ม.								
	- เหล็กกล่อง 1" x 1" หนา 1.2 มม.	2.00	ฟุต	196.27	392.54	58.88	117.76	510.30	
	- ฝ้าระแนงสำเร็จรูป 0.8 x 7.5 ซม.	17.00	เมตร	20.00	340.00	6.00	102.00	442.00	
	2.4 งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	54.00	ตร.ม.	67.60	3,650.52	87.00	4,698.00	8,348.52	
	2.5 งานประตู่ - หน้าต่าง								
	- ประตู ป1	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	205.00	410.00	3,410.00	

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานที่ 2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	อาคารห้องน้ำ - ห้องส้วม หมู่ 1 บ้านห้วยไทร
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลมหาชัย อำเภอปลากง จังหวัดนครพนม
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลมหาชัย อำเภอปลากง จังหวัดนครพนม
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
แบบเลขที่	มข.63 - 002 ตามแบบขององค์กรบริหารส่วนตำบลมหาชัย
จำนวน	8 แผ่น
เมื่อวันที่	19 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ								
	1.1 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขนาด 1.20 x 2.40 ม.	1.00	ป้าย	2,850.00	2,850.00			2,850.00	
	รวมข้อ 1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ				2,850.00			2,850.00	